1 Saint-Nicolas-aux-Bois, canton de la Fère, 3 Ou Sahatorium Béate Marie, le Sauvoir, 
arrondissement de Laon, Aisne. Pierre II était commune de Laon, Aisne, abbaye fondée en 
abbé de Saint-Nicolas en i3o3. (Gall. christ., 1220. (Matton, Dict. topogi: de l'Aisne.) L'ab-
t. IX, col. 6 i3 . ) besse était vraisemblablement Agnès de Bruges. 

* Saint-Nicolas-des-Prés, commune de Ribe- (Gall. christ., t. IX, col. 661.) 
mont, Aisne; aussi l'abbaye, qui remontait à 4 Thenailles, arrondissement et canton de 
i o 8 3 , était-elle plus communément appelée Vervins, Aisne. L'abbaye fut fondée en 1100. 
Saint-Nicolas de Ribemonl. ( Gall. christ., t. IX, (Matton, Dict. topogr. de VAisne, et Gall. christ., 
col. 616.) t. IX, col. 681.) 
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quod nos, anno Domini millesimo tricentesimo tercio, die Veneris post festum 
Exaltacionis sancte Crucis, in nostro capitulo congregati, auditis expositisque 
nobis (comme au n° CXCIV). 

Sceau en cire jaune sur double attache de parchemin. 
(J. 483,n°aoA.) 

CCCXLIV. LA CHARTREUSE DU VAL-SAINT-PIERRE, a3 septembre i3o3.— Universis 
présentes litteras inspectutïs, prior et conventus monasterii Béate Marie Vallis 
Sancti Pétri1, Carthusiensis ordinis, Laudunensis dyocesis, salutem in Domino. 
Noveritis quod nos, anno Domini millesimo tricentesimo tercio, die Lune post 
festum beati Mathei apostoli, in nostro capitulo congregati, auditis expositis
que (comme au n° CXCIV). 

Sceau en cire verte sur double attache de parchemin. 
(J. 485, n° 3ao.) 

CCCXLV. L'ABBAYE DE VAUCLERC, IO août i3o3. — Universis présentes litteras 
inspecturis, prior et conventus ecclesie Vallis Clare2, Cysterciensis ordinis, Laudu
nensis dyocesis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini millesimo 
trecentesimo tercio, die Veneris post festum beati Pétri ad Vincula, in nostro 
capitulo congregati, auditis expositisque nobis (comme au n° CXCIV) 
sed eis pocius adherendo. 

Et quia nos diclus prior et conventus monasterii predicti sigillum proprium non 
habemus, rogamus dominum officialem Laudunensem ut presentibus litteris sigil
lum curie Laudunensis faciat apponi. 

EtnosofficialisLaudunensis, rogatus a religiosis predictis, sigillum Laudunensis 
curie presentibus litteris fecimus apponi, in testimonium premissorum. Datum anno 
Domini millesimo trecentesimo tercio, Sabbato in festo beati Laurencii. 

Fragment de sceau en cire jaune sur simple attache de parchemin. 
(J. 485, n» 3o4.) 

CCCXLVI. LE CHAPITRE DE LIMOGES, 23aoûti3o3. —In nomine Domini, amen. 
Nos capitulum ecclesie Lemovicensis3 notum facimus universis quod, cum nos ex 

1 Val-Saint-Pierre, commune de Braye-en-
Thiérache, Aisne. Cette chartreuse fut fondée 
en 114o par Renaud, seigneur de Rozoy, et Bar
thélémy de Vir, évéque de Laon. (Melleville, 
Dict. hist. de l'Aisne, et Matton, Dict. topogr. 
de l'Aisne.) 

5 Vauclerc-et-la-Vallée-Foulon, commune de 

Craonne, Aisne. L'abbaye de Vauclerc fui fondée 
par le même Barthélémy de Vir en 1134. ( Gall. 
christ., t. IX, col. 633.) 

3 Adhémar de Villeneuve est mentionné 
comme doyen du chapitre de Limoges dans des 
actes des années 1296, i3o6 , i3o8 et i 3 i i . 
(Gall. christ., t. II, col. 545.) 
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Jean d'Auxy, 
commissaire du roi, 

le chapitre 
adhère 

aux résolutions 
prises contre 

Boniface. 

parte excellentissimi principis domini Philippi, Dei gratia régis Francorum illus- DIOCÈSE DE LIMOGES 

tris, per venerabiietn virum dominum Johannem, cantorem ecciesie Aurelianen- A la demande de 
sis, ipsius domini régis clericum, ad civitatem et diocesim Lemovicensem ad hoc 
destinalum, prout apparebat per patentes litteras, sigillo ipsius domini régis sigil-
latas, in nostro capilulo lectas, nobis Lemovicis in predicto nostro capitulo pro-
pter hoc convocatis et eongregatis ad pulsacionem campane, ut morisest ad capi-
tuium congregandum, exposite fuissent diligenter cause (la suite comme au 
n" CCXXVI) fidei incremento. 

Nos autem super premissis deliberacione inter nos prehabita, ex cerlis causis 
inducti, convocacioni dicti concilii faciende consentimus, in quantum secunduni 
Deum et canonicas xanctiones possumus et debemus, et predictis appellationibus 
seu provocationibus factis per dictos dominum regem et prelatos adheremus, non 
faciendo partem nec partem facientibus adherendo. Et nichilominus de novo, ne 
dictus dominus papa ex hiis, ut verisimiliter formidamus, contra nos provocatus 
et motus, intérim procédât vel procedi faciat contra nos et status nostros, ecclc-* 
siam nostram et ejus servitores interdicendo, suspendendo vel excommunicando, 
privando, deponendo, vel alio quocumque modo, pro nobis et nobis adherentibus et 
adherere volentibus in futurum, provocamus et appellamus in hiis scriplis ad dic-
tum sacrum concilium et ad futurum verum et legitimum summum Pontificem, et 
ad illum seu ad illos ad quem vel quos in hoc casu est seu fuerit appeliandutn, 
salvis auctoritate et reverencia Sedis apostolice, sancteque ac catholice ecciesie 
unitate et periculo animarum nostrarum; nos et status nostros, ecclesiam, bona 
et bénéficia nostra et nobis adhérentes et in futurum adherere volentes,protectioni 
divine et dicti sacri concilii ac futuri veri et legitimi summi Pontificis supponentes. 

Et in premissorum testimonium, cum propter absentiam aliquorum concano-
nicorùm nostrorum, obstantc statuto ecciesie nostre jurejurando vallato, sigillo 
nostro communi uti ad hec ad presens non possumus, hoc presens instrumentum 
publicum per subscriptum publicum notarium seribi et publicari rogavimus et 
l'ecimus, et ad majoris roboris firmitatem curie Lemovicensis sigillo muniri. 

Acta sunt hec in capitulo noslro, nobis ibidem ad sonum campane, ut moris 
est ad capitulandum, sicut predicitur, insimul congregalis, die Veneris in vigiiia 
sancti Bartholomei apostoli anno Domini millesimo trecentesimo tercio, indic-
tione prima, pontificatus dicti domini Bonifacii pape VIII anno nono. Presentibus 
discrelis viris magistris Pasquerio de Blesis, canonico de Perona, diocesis Novio-
mensis, Petro de Tornella, canonico ecciesie Castri Censorii, Eduensis diocesis, 
et Johanne Vassau, Andréa Amici et Johanne de Bessinis presbiteris, vicariis in 
ecclesia Lemovicensi, ac Gaufrido de Paredo, clerico, ad hoc cum pluribus aliis 
vocatis testibus specialiter et rogatis. 
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DIOCÈSE DE LIMOGES. Et ego Johannes de Curte, clericus, Lemovicensis diocesis, sancte Roniaue 
ecclesie auctoritate notarius publicus, qui preraissis consensui, adbesioni, appella-
tioni seu provocationi, et suppositioni ac protestacioni, una cum prenominatis 
teslibus, presens interfui, premissa, ut superius continentur, de mandato et ad 
rogatum supradicîi domini cantoriset predicti capituli, scripsi et publicavi, meo-
que signo signavi, una cum dicto curie Lemovicensis sigillo. (Seing du notaire.) 

Nosquoque dictusofficialis Lemovicensis, ad requestam ipsius capituli ,presenti 
publico instrumente sigillum curie Lemovicensis duximus apponendum. Actum ut 
supra. 

(Au dos .-) Capitulum ecclesie Lemovicensis. 
Traces de sceau sur double attache de parchemin. 

(S. 48g, n° 666.) 

GCCXLVII. LE CHAPITRE DU DORÂT, 1" septembre i3o3. — In nominc Domini, 
amen. Nos capitulum secularis ecclesie Dauratensis\ Lemovicensis dyocesis, no-
tum facimus universis quorl, cum nos ex parte excellentissimi principis domini 
Philippi (comme au numéro précédent) summi Ponlificis supponentes. 
In quorum omnium testimonium, sigillum capituli nostri predicti commune, quo 
utimur, presentibus litteris duximus apponendum. 

Dalum et aclum in capitulo nostro predicto, die Doniinica ante Nativitalem 
béate Marie, anno Domini millesimo tricentesimo tercio. 

Fragment de sceau en cire verte sur double attache de parchemin. 

{J. 4 8 9 , n" 683.) 

CCCXLV1II. L'ABBAYE DE GRANDMONT, IJ août i3o3. — Nos frater Guido, per-
missione divina prior humilis ordinis Grandimontis2, et convcntus domus Gran-
dimonlis, notum facimus universis quod, nobis in capitulo nostro ipsius domus 
ad sonum campane, ut moris est, insimul congregatis, venerabilis et discrelus vir 
dominus Johannes de Auxeyo, cantor ecclesie Aurelianensis, excellentissimi prin
cipis domini régis Francie illustris clericus, ad hoc speciaiiter deslinatus ab ipso 
domino rege, ut docuit per quasdam litteras ipsius domini régis, sigillo munitas, 
ibidem lectas, per easdem litteras et alias verbotenus diligenter exposuit causas 

1 Le Dorât, chef-iieu de canton de rarron- par saint Etienne do Thiern ou de Thiers, 
dissement de Bellac, Haute-Vienne. Une ab- dit de Muret, genliliomme d'Auvergne. Guy III 
baye existait au même lieu; elle fut réunie au Fouchier en fut nommé prieur vers 129a et 
chapitre au commencement du xviii' siècle. mourut en septembre i3o6. (Gall. christ., t. II, 
(Gall. christ., t. II, col. 548.) col. 645, 654.) 

2 L'ordre de Grandmont fut fondé vers 1076 
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propter quas (la suite, sauf de faibles variantes, comme aux ri" CCXXVl et DIOCÈSE DE LIMOCES. 

CCCXLVI) legiiimi summi PonliCcis, ac protestantes de innovando appel-
lationem seu provocationem hujusmodi, ubi, quando et coram quibus visum fuerit 
expedire. In quorum testimonium, présentes litteras scribifecimus, etsigilli nostri 
dicli prioris, quo unico nos et dictus conventus, proprium non habens sigillum, 
communiter utimur, appositione muniri. 

Datum et actum in dicto capitulo noslro, die Sabbati post Assumptionem béate 
Marie anno Domini millesimo ccc" tercio. 

(Au dos :) Conventus Grandimonlensis, Lemovicensis diocesis. 
Traces de sceau sur double attache de parchemin. 

(J. 48o, n° 75.) 

CCCXLIX. LE COUVENT DE SAINT-MARTIAL DE LIMOGES, aà août i3o3. — In 
nomine Domini, amen. Nos prior et conventus monasterii Sancti Martialis1 Lemo
vicensis, notum facimus universis quod, cum nos ex parte excelientissimi princi-
pis domini Philippi, Dei gratia régis Francorum, per venerabilem virum dominum 
cantorem ecclesie Aurelianensis, ipsius régis ciericum, ad civitatem et diocesim 
Lemovicensem ad hoc specialiter destinatum (comme au ri CCCXLVI) 
Et in premissorum testimonium, presens instrumentum publicum per subscriptum 
notarium qui premissis interfuit, scribi et publicari mandavimus, et sigillo nostro 
dicti conventus ad majoris roboris firmitatem appensione muniri.